*cum aliis communiter*, quòd contractus in aliqua regione usitatus, et à viris probis celebrari solitus, non est facilè damnandus. Sed procedamus ad alias quæstiones, quæ supersunt.

783. — Quæstio VI. Utrùm usurarius acquirat dominium lucri usurarii? Affirmant *Lugo d. 25. sect. 11. n. 206. ac Scot. Sa, Nav. etc. apud Salm. de contract. c. 3. punct. 12. n. 106.* quia mutuarius, quamvis coactè det, et ideò usurarius teneatur ad restitutionem, dat tamen liberè, et transfert dominium; sicut transfert qui metu coactus rem vendit. Sed oppositum tenendum cum *S. Thom. 2. 2. q. 78. art. 3. et communi cum Salm. ibid. n. 107. Conc. Cont. Tourn.* Et ratio est quia contractus usurarius est omni jure nullus; nuda autem traditio rei dominium non transfert; ut habetur in *l. Nunquam, ff. de acquirendo rerum dominio.*

784. — Circa fructus autem acquisitos per usuras acceptas, docet *ibid. S. Thom.* quòd si percepti sint ex re usu consumptibili, tunc restitui non debent, quia sunt fructus industriæ; secùs, si percepti sint ex re non usu consumptibili, putà ex domo, agro, quia (verba *S. Thomæ*) sunt fructus rerum, quarum alius est dominus, et ideò ei debentur. Et hoc valet, etiamsi usurarius fructus non percipiat, si aliàs minus percepisset. Quid de fructibus, quos dominus non fuisset cepturus, sed usurarius percepit? *Lugo d. 25. sect. 11. n. 209.* it non esse restituendos, quia ex sua sententià usurarius dominium rerum acquirit, et tantùm tenetur mutuarium indemnem servare. nos contrarium in nostra sententià ut suprà, dicendum putamus *Salm. loc. cit. n. 113. Cont. Tourn. et Conc.*

35. — Quæstio VII. Utrùm dans consilium pro usuris, aut præs pecuniam usurario, ut mutuet, teneatur ad restitutionem? Negant *o d. 25. sect. 11. n. 217. et Sa, Tol. Sylv. Med. etc. apud Salm. punct. 13. n. 115.* quia hi non sunt causa efficax damni, cum it postea debitor solutionem usurarum negare. Sed respectu hujus rei longè probabiliùs (saltem, dico quoad suadentem usuras tenèri) ut *Bus. hic cum Less. l. 2. c. 20. dub. 21. n. 178. Lugo d. 25. 5. Salm. cit. n. 115. cum Pal. Bon. Trull. etc.* quia verè ipse est causa injusti contractùs; et licèt debitor posset non solvere, si solvat ex causa sua injustè solvet. Commune autem est *Salm.* quòd non peccat, nec ad restitutionem tenetur, qui in gratiam tarii illa faceret; et ideò ex alia ratione prima sententià est satisfacienda, quia rationabiliter in illis mutuarius præsuntitur consentit ait *Lugo l. c.* Quoad eum autem qui tradit pecuniam usurario, *Concina tom. 7. p. 534. n. 7. Less. c. 20. n. 178. et Salm. l. c. n. Trull. etc.* peccare et tenèri ad restitutionem; quia proximè tenetur ad damnum mutuarii. Sed *Lugo eod. n. 216.* rectè excipiendam rationem, nisi præstet pecuniam in gratiam mutuarii.